Ergo vulnera que animæ illata, illam sauciant et dilacerant sentiunt et minus cavebimus, cum tamen longe sint irremediabiliora, mortemque afferant non corporalem, sed spiritualem et æternam?

d. — His verbis: *Et surrexit puella*, non solum significat Evangelista ad vitam puerilam fuisse revocatum, sed etiam viribus corporis esse dolatam, ita ut statim erecta sit. Quod clarius exprimit S. Marcus, dicens: *Et ambulavit*. In cuius puerilis resuscitatione hoc bene notandum est, quod celestis mortuorum suscitor Christus Deus, nequaquam ut ceremonias suis sit, ut in resurrectione quadrigua Lazarus, qui consuetudinarium peccatorem designabat; idque ex ea causa, quia puerilla erat, quod acutissime annotavit S. Antonius de Padua: « Puerilla, dixit, non veterana; anima enim que nondum a diuinitute male consuetudinis est oppresa, sed quasi puerilla, novellus in peccato est sapita, de facili ad vitam potest resurgere. » Etenim si fuisset inveterata in peccato, majori cum difficultate eam resuscitasset, ob inveterata peccati consuetudinem, que majores ad resurgentem difficultates parit.

Rupertus Abbas acute et fructuose considerat que inter Lazari cadaver et alia duo a Christo resuscitata, differentiae intercedunt. Ait enim: « Peccator quis jam pro mala consuetudine infamis Lazaro comparatur quadrigua, jamque foetenti. Et quidem juvens quoque, qui effereatur per portam civitatis; puerilla etiam quam adhuc in domo sua jacentem, idem Dominus suscitavit, mortem significat animæ peccatariorum; sed in singulis figurantur peccatorum modi. » Puerilla namque mortua, in domo jacens, anima est, que conscientia mali desideri suffocata, nondum tamen per operis consummationem est publicata. Juvenis autem qui per portam civitatis efferebatur, peccator est, qui desiderio male preventus, usque ad extiores quoque pervenit iniurias effectus. At vero, qui opera peccati jam in consuetudinem vertit, famamque perdidit, Lazarus, ut jam dictum est, similis est quadrigua, jamque foetenti. » S. Thomas a Villanova similitudinem affecti infirmitatis habitualis, difficer curabilis: « Sicut qui agricolidibus corporibus, distemperatis humoribus ægrotat, per facile sanator; qui autem corruptis omnino, et putridis diuturna febre laborat, longo tempore et fortiter medicamine vix curatur; ita in animæ ægritudinibus omnino evenire solet. »

S. Propheta Jeremias difficultatem reducendi hominem, post malam consuetudinem, diuturno tempore in peccato contractam, ad virtuous operandum, apta quadam explicit similitudine inquires, xii, 13: « Si mutare potest *Ethiops* pellem suam, aut pardus varietates suas; et vos poteritis

facere, cum didiceritis malum. Enimvero quantumcum aquam habeat Oceanus, hæc tamen ad abstergendam ab *Ethiopie* nigredinem minime sufficit; eodem modo, inquit Deus, per Prophetam suum, quantamcumque adhibeatis diligentiam, laborem et industrias, malum tamen habitum, per vitia et pravos mores vestros contractum, non nisi cum summa difficultate eradicatoris. Nemini ignorum est illud S. Augustini, ante conversionem suam, in impudicitie turpitudinem prolapsi, lamentum: « *Suspirabam*, » inquit, « ligatus non a ferro alieno, sed mea ferrea voluntate. » S. Gregorius Magnus, super illa Jobi verba: *Si incluserit hominem, nullus est, qui aperiat*, in haec verba scribit: « Sepe nomulli a pravis actibus exire cupiant, sed quia corudem actum pondere premuntur, in male consuetudinis carcere inclusi, a semetipsis exire non possunt. » Est enim

mala consuetudo, velut catena quædam, que nostra nos destituit libertate, adiquaque quo lubet.

VERSUS 26.

Et exit fama hæc in universam terram illam.

1. — Lucas Brugensis ait: « Dimanavit fama miraculi hujus in universam Galileam; omnibus certum, magnaque contentione tantum miraculum praedicantibus et divulgaibus, quantumvis ipse occultari jussisset, » iuxta S. Marcum; videat « sequitur gloria fugientes. » S. Lucas scribit: *Ostupuerunt parentes ejus*; S. Marcus vero dicit: *Ostupuerunt stupore magno*. Toletus causam impositi a Christo silentio, ne scilicet quidnam divulgaretur, popularis applausus fugam fuisse tradit, inquietus: « Donec ipse cum discipulis, turbam multam foris expectabat, reique exitum videre cupientem declinaret, hominum plausum fugiens. »

15. Cum videritis abominationem desolationis, que dicta est a Daniele Propheta, stantem in loco sancto, qui legit, intelligat.
16. Tunc qui in Judea sunt, fugiant ad montes.
17. Et qui in tecto, non descendat tollere aliquid de domo sua.
18. Et qui in agro, non revertatur tollere tunicam suam.
19. Ve autem prægnantibus et nutrientibus in illis diebus.
20. Orate autem, ne fiat fuga vestra in hieme vel sabbato.
21. Erit enim tunc tribulatio magna, qualis non fuit ab initio mundi, usque modo, neque flet.
22. Et nisi breviati fuissent dies illi, non fieret salva omnis caro, sed propter electos breviabantur dies illi.
23. Tunc si quis vobis dixerit: Ecce hic Christus aut illuc, nolite credere.
24. Surgeant enim pseudochristi et pseudoprophetæ, et dabunt signa magna et prodigia, ita ut in errore inducantur, si fieri potest, etiam electi.
25. Ecce prædicti vobis.
26. Si ergo dixerint vobis: Ecce in deserto est, nolite exire. Ecce in penetralibus, nolite credere.
27. Sicut enim fulgor exit ab oriente et paret usque in occidente, ita erit et adventus filii hominis.
28. Ubicumque fuerit corpus, illic congregabuntur et aquilæ.
29. Statim autem post tribulationem dierum illorum, sol obscurabitur, et luna non dabit lumen suum, et stellæ cadent de celo et virtutes celorum commovebuntur.
30. Et tunc parebit signum Filii hominis in celo, et tunc plangent omnes tribus terræ, et videbunt Filium hominis, venientem in nubibus cœli cum virtute multa et majestate.
31. Et mittet Angelos suos cum tuba et voce magna, et congregabunt electos a quatuor ventis a summis celorum usque ad terminos eorum.